АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.01.2020                                                                                            №17
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
муниципального образования
Красносельское от 17.09.2018 года № 124
                   В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 17.09.2018 года № 124 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание, реконструкция и ремонт жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Красносельское на 2019-2021 годы» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации от 17.09.2018 года № 124 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание, реконструкция и ремонт жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Красносельское на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Содержание, реконструкция и ремонт жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Красносельское на 2016-2018 годы» графу «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2   раздел VIII «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции  (Приложение 2).
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава администрации                                                                   С.Ю.Блинов
Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 16.01.2020г. № 17
	Объемы и источники
финансирования

	На реализацию Программы необходимо 3133,4 тыс. рублей Местного бюджета. Ежегодно Постановлением Губернатора Владимирской области на капитальный ремонт МКД утверждается сумма средств из областного фонда КР МКД

Приложение №2
к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 16.01.2020г. №17
Таблица 1

ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТ ЖИЛЫХ ДОМОВ

VIII. Перечень программных мероприятий

Программа предусматривает следующие мероприятия по ее реализации:

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования
 (тыс. руб.)
	В том числе

за счет средств
	Исполнители –

 ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты

(количественные или качественные показатели)

	Областного бюджета
	Собственников помещений и местных бюджетов

	1.
	Софинансированиемероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов по региональной прграмме на территории МО Красносельское

	2019г
2020г

2021

всего
	0
0
0

0
-
	-

-
	-

-
	Региональный оператор
	Осуществление капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в рамках региональной программы

	2.
	Взнос в региональный фонд капитального ремонта за муниципальные квартиры в МКД
	Всего:

в том числе по годам:

2019 год

2020 год

2021 год

	920,6
304,6

316
300

	920,6
304,6
316
300

	Администрация МО Красносельское

	3
	Взнос в управляющую организацию на капремонт по решению собрания собственников за муниципальные квартиры
	Всего:

в том числе по годам:
2019 год

2020 год

2021 год

	16

0

0

16

	16

0

0

16
	Управляющие компании, жилищные кооперативы, подрядные организации

	Выполнение в полном объеме.

	4.
	Оплата услуг расчетно-кассового центра
	Всего:

в том числе по годам:
2019 год

2020 год

2021 год

	462,4
152,4
150

160

	462,4
152,4
150

160

	Администрация МО Красносельское
	Поступление в бюджет платы за наем жилых помещений

	5
	Оплата управляющей организации за содержание и ремонт муниципальных квартир в МКД
	Всего:

в том числе по годам:
2019 год

2020 год

2021 год
	99,9
13,9
46

40

	99,9
13,9
46

40

	Управляющие компании, жилищные кооперативы, подрядные организации*
	Выполнение работ в полном объеме

	6.
	Ремонт муниципальных жилых помещений, в целях приведения в нормативное состояние

	Всего:

 в том числе по годам

2019 год

2020 год

2021год
ВСЕГО:

В том числе по годам

2019

2020

2021
	1634,5
662,5
488
484
3133,4
1133,4
1000,0

1000,0

	1634,4
662,4
488
484
3133,3
1133,3
1000,0

1000,0

	Администрация муниципального образования Красносельское, подрядные организации
	Приведение в нормативное состояние квартир:
2019 год:
 1. ремонт крыльца - с.Ополье, д.55, кв.1;

2. ремонт крыши - Сосновый Бор, ул.Садовая, д.6 и ул.Лесная, д.14, кв.2, с.Пригородный, д.22, кв.2;
3. текущий ремонт электропроводки с.Городище, ул.Школьная, д.6, кв.6;

4. ремонт окон -  с. Сосновый Бор, ул. Центральная, д.9, кв.3; с.Горки, ул.Механическая. д.2, кв.5; с.Ополье.

5.ремонт входной двери - с. Сосновый Бор, ул. Центральная, д.5, кв.5;

6.установка электросчетчика с.Горки, ул.Механическая, д.5.

Ремонт печи, замена нижних венцов, ремонт крыши, ремонт оконных блоков, косметический ремонт помещения

 – с. Березники, д.12, кв.1                     ( 2020 г.) ;

 Ремонт крыши

-с. Пригородный , д.15, кв.2 ( 2020 г.):

Ремонт фундамента, замена 2х бревен

- с. Горки, ул. Зеленая, д.15, кв.2(2020г.);

Ремонт крыши и ремонт фундамента

- с.Кучки, д.66 ( 2020г.)

	7.
	Работа с жителями по бережному отношению к жилью и оплате жилищно-коммунальных услуг.
	Постоянно
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования Красносельское
	Сокращение расходов местного бюджета, своевременное проведение работ по содержанию и ремонту жилья.

	8.
	Развитие конкурентной среды на рынке управления многоквартирными домами.
	Постоянно
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования Красносельское
	Улучшение качества содержания и ремонта многоквартирных домов

	9.
	Мониторинг реализации Программы и освещение хода ее реализации в средствах массовой информации
	Постоянно
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования Красносельское
	Проведение контроля за использованием бюджетных средств и выполнением мероприятий Программы

* - данные исполнители мероприятий Программы являются исполнителями по согласованию